平成 29 年 7 月 3 日

各 位

会 社 名  AOI TYO Holdings 株式会社

代 表 者  代表取締役 吉田 博昭

代表取締役 中江 康人

（コード番号 3975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 譲原 理

（TEL．03-3779-8415）

当社連結子会社のファンド設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ティー・ワイ・オー(本社:東京都品川区、代表取締役:早川和良)は、株式会

社フィールドマネージメント（本社：東京都渋谷区、代表取締役:並木裕太）と共同で、「Ad Hack Ventures（アド

ハックベンチャーズ）」ファンドを 8 月に設立することを発表しましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のニュースリリースをご参照ください。

（添付資料）

株式会社ティー・ワイ・オー ニュースリリース

「TYO、フィールドマネージメントと共同で広告で急成長を目指すベンチャー企業に投資する「Aｄ Hack

Ventures」ファンドを設立」

以 上

2017 年 7 月 3 日

≪ニュースリリース≫ 株式会社ティー・ワイ・オー

TYO、フィールドマネージメントと共同で

広告で急成長を目指すベンチャー企業に投資する

「Aｄ Hack Ventures」ファンドを設立

AOI TYO Holdings 株式会社のグループ会社である株式会社ティー・ワイ・オー（本社：東京都品川区、代表取

締役社長 早川 和良、以下「TYO」）は、株式会社フィールドマネージメント（本社：東京都渋谷区、代表取締役

並木 裕太、以下「フィールドマネージメント」）と共同で、広告ニーズのあるベンチャー企業向けに投資を実施す

る「Ad Hack Ventures（アドハックベンチャーズ）」ファンドを 8 月に設立する予定です。

広告活動に戦略的な先行投資を実施する事により急成長を成し遂げるベンチャー企業が市場での認知を高

める一方で、ベンチャー企業が「広告目的」で先行投資のための資金を調達することは容易ではありません。

TYO はそうしたニーズをもつベンチャー企業を対象に広告ノウハウを提供するだけでなく、「Aｄ Hack Ventures」

を通じた資金面のサポートにより、共にリスクを背負い、次の成長ステージに向かってチャレンジいたします。

「Ad Hack Ventures」はグロースステージを迎え、広告やプロモーション活動を通じて短期間でのユーザー獲

得や市場での認知向上を求めるベンチャー企業に対し、１案件当たり数億円規模の出資を行うファンドで、運用

総額は18億円を予定しています。また、「Ad Hack Ventures」は、本当の挑戦 ＝ Ventureを日本に根付かせるこ

とを最大の目標としています。

出資先のベンチャー企業に対しては、これまで数多くのベンチャー企業の発掘および支援経験を有するフィ

ールドマネージメントによる事業成長のための戦略コンサルティングサービス、戦略定着までの実行支援を行い

ます。また、TYOからは、クリエイティブエージェンシーとして多くのベンチャー企業の広告を手掛け、企業を次な

るステージに導いてきた経験・知見・実績を幅広く提供いたします。

● Ad Hack Ventures の概要

名称 ： Ad Hack Ventures（アドハックベンチャーズ）

形式 ： 有限責任事業組合（LLP）

組成時期 ： 2017 年 8 月（予定）

運用総額 ： 18 億円（予定）

投資対象 ： 広告やプロモーション活動を通じて、

短期間でのユーザー獲得や市場での認知向上を求めるベンチャー企業

メンバー ： 安田 浩之  マネージングパートナー （TYO 取締役 営業統括本部長）

： 浅井 圭輔  マネージングパートナー （フィールドマネージメント マネージングディレクター）

： 松尾 一平  パートナー（TYO 上席執行役員 経営企画部長）

： 和田 こいそ パートナー（TYO 執行役員 財務部長）

： 大塚 盛光  パートナー（TYO 経理部 副部長）

： 鈴木 都生  パートナー（フィールドマネージメント マネージャー）

： 田中 智史  パートナー（フィールドマネージメント マネージャー）

： 並木 裕太  ファンドアドバイザー （フィールドマネージメント 代表取締役）

： 柴田 陽    ファンドアドバイザー（フィールドマネージメント 執行役員）

： 松居 健太 ファンドアドバイザー（フィールドマネージメント 執行役員）

URL ： http://ahv.tokyo/

http://group.tyo.jp/files/pressrelease/tyo_logo%EF%BC%88%E4%BD%99%E7%99%BD%E3%81%82%E3%82%8A%EF%BC%89.jpg

● 株式会社ティー・ワイ・オー

TYO は広告会社機能と制作プロダクション機能を併せ持つ、クリエイティブエージェンシーです。TV-CM・WEB

を中心としたコンテンツを制作しており、年間広告制作数は 2,000 以上を誇ります。1982 年の創業以降、時代と共

に広告手法やコミュニケーションの在り方が変革・進化していく中で、映像制作を中心とした多様な広告制作事業

を展開しています。2017 年に株式会社 AOI Pro.との共同持株会社「AOI TYO Holdings 株式会社」を設立し、同

社の完全子会社となりました。

● 株式会社フィールドマネージメント

フィールドマネージメントは2009年9月に設立されたプロフェッショナルサービスファームです。戦略コンサルテ

ィング、戦略定着化までの実行支援、クライアント企業とのコラボレーションによる新規事業の開発・運

営のほか、自社資本によるスタートアップ（自社による事業開発と運営）、ベンチャーキャピタルやプラ

イベートエクイティなどの投資事業、企業の将来を担う次世代リーダーの育成事業などを展開、「事業

のリアリティを知るプロ」たちが在籍し、数多くの支援実績を有しています。

【取材に関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社ティー･ワイ･オー 経営企画部 広報担当

TEL：03-5475-7121 / E-mail：tyopr@tyo.co.jp

【投資や事業等に関するお問い合わせ先】

株式会社ティー・ワイ・オー 営業統括本部 印牧（いんまき）

TEL：03-5468-6500 / E-mail：info@ahv.com

	東証開示用_0703
	FIXclean_20170626_AHVファンド設立
	/
	2017年7月3日
	≪ニュースリリース≫ 　　　　                　　　　　　　　　株式会社ティー・ワイ・オー
	AOI TYO Holdings株式会社のグループ会社である株式会社ティー・ワイ・オー（本社：東京都品川区、代表取締役社長 早川 和良、以下「TYO」）は、株式会社フィールドマネージメント（本社：東京都渋谷区、代表取締役 並木 裕太、以下「フィールドマネージメント」））と共同で、広告ニーズのあるベンチャー企業向けに投資を実施する「Ad Hack Ventures（アドハックベンチャーズ）」ファンドを8月に設立する予定です。
	広告活動に戦略的な先行投資を実施する事により急成長を成し遂げるベンチャー企業が市場での認知を高める一方で、ベンチャー企業が「広告目的」で先行投資のための資金を調達することは容易ではありません。TYOはそうしたニーズをもつベンチャー企業を対象に広告ノウハウを提供するだけでなく、「Aｄ Hack Ventures」を通じた資金面のサポートにより、共にリスクを背負い、次の成長ステージに向かってチャレンジいたします。
	「Ad Hack Ventures」はグロースステージを迎え、広告やプロモーション活動を通じて短期間でのユーザー獲得や市場での認知向上を求めるベンチャー企業に対し、１案件当たり数億円規模の出資を行うファンドで、運用総額は18億円を予定しています。また、「Ad Hack Ventures」は、本当の挑戦 ＝ Ventureを日本に根付かせることを最大の目標としています。
	出資先のベンチャー企業に対しては、これまで数多くのベンチャー企業の発掘および支援経験を有するフィールドマネージメントによる事業成長のための戦略コンサルティングサービス、戦略定着までの実行支援を行います。また、TYOからは、クリエイティブエージェンシーとして多くのベンチャー企業の広告を手掛け、企業を次なるステージに導いてきた経験・知見・実績を幅広く提供いたします。
	/● Ad Hack Ventures の概要
	● 株式会社ティー・ワイ・オー
	TYOは広告会社機能と制作プロダクション機能を併せ持つ、クリエイティブエージェンシーです。TV-CM・WEBを中心としたコンテンツを制作しており、年間広告制作数は2,000以上を誇ります。1982年の創業以降、時代と共に広告手法やコミュニケーションの在り方が変革・進化していく中で、映像制作を中心とした多様な広告制作事業を展開しています。2017年に株式会社AOI Pro.との共同持株会社「AOI TYO Holdings株式会社」を設立し、同社の完全子会社となりました。
	● 株式会社フィールドマネージメント
	フィールドマネージメントは2009年9月に設立されたプロフェッショナルサービスファームです。戦略コンサルティング、戦略定着化までの実行支援、クライアント企業とのコラボレーションによる新規事業の開発・運営のほか、自社資本によるスタートアップ（自社による事業開発と運営）、ベンチャーキャピタルやプライベートエクイティなどの投資事業、企業の将来を担う次世代リーダーの育成事業などを展開、「事業のリアリティを知るプロ」たちが在籍し、数多くの支援実績を有しています。
	【取材に関する報道関係者からのお問い合わせ先】
	株式会社ティー･ワイ･オー　経営企画部　広報担当
	TEL：03-5475-7121 / E-mail：tyopr@tyo.co.jp
	【投資や事業等に関するお問い合わせ先】
	株式会社ティー・ワイ・オー　営業統括本部　印牧（いんまき）
	TEL：03-5468-6500 / E-mail：info@ahv.com